E )  A C T I V O S  I N TA N G I B L E S  Y  C R É D I T O  M E R C A N T I L :

Como se explica en la Nota 5 I), bajo PCGA mexicanos, hasta el 2002 todos los activos intangibles se amortizaban en un plazo no mayor

a 20 años. A partir del 1 de enero del 2003, el Boletín revisado C-8 “Activos Intangibles” entró en vigor y reconoce que ciertos activos

intangibles de vida indefinida no deben ser amortizados. Bajo US GAAP, de acuerdo al nuevo Statement of Financial Accounting Standards

(“SFAS”) No. 142, “Goodwill and Other Intangible Assets” (Crédito Mercantil y Otros Activos Intangibles), que entró en vigor el 1o. de enero

del 2002, el crédito mercantil y los activos de vida indefinida no se amortizan pero son sujetos a una valuación periódica para determinar

su valor razonable. De acuerdo a lo anterior, la amortización de activos intangibles fue eliminada para US GAAP en 2002 y en 2003 para

PCGA mexicanos.

A continuación se presenta la conciliación entre la utilidad neta y la utilidad por acción bajo US GAAP previamente reportada y los importes

ajustados excluyendo la amortización de los activos intangibles y crédito mercantil:

Reportada Amortización Ajustada

2003:
Utilidad neta del ejercicio Ps. 3,271 Ps. — Ps. 3,271
Utilidad neta por acción serie “B” 0.551 — 0.551
Utilidad neta por acción serie “D” 0.689 — 0.689

2002:
Utilidad neta del ejercicio Ps. 3,206 Ps. — Ps. 3,206
Utilidad neta por acción serie “B” 0.540 — 0.540
Utilidad neta por acción serie “D” 0.675 — 0.675

2001:
Utilidad neta del ejercicio Ps. 3,305 Ps. 466 Ps. 3,771
Utilidad neta por acción serie “B” 0.557 0.078 0.635
Utilidad neta por acción serie “D” 0.696 0.099 0.795

Como resultado de la adopción de este boletín, la Compañía realizó una valuación para determinar si existía deterioro en el valor del crédito

mercantil. El resultado de dicha prueba fue que no se requería el reconocimiento de un ajuste al valor del crédito mercantil. La Compañía

realiza pruebas anuales del valor del crédito mercantil, a menos que ocurran eventos o las circunstancias cambien, de tal forma que

puedan reducir el valor de mercado de una unidad de negocio por debajo de su valor en libros. Como se menciona en la Nota 4, como

resultado de cambios adversos importantes en la economía de Argentina durante el 2002, la Compañía reconoció el 1 de julio del 2002,